



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 218-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.08.2022 № 389-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 17.08.2022 № 389-п «О создании особо охраняемой природной территории регионального значения – природного парка «Караканский бор» Новосибирской области и об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории регионального значения – природного парка «Караканский бор» Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении об особо охраняемой природной территории регионального значения – природном парке «Караканский бор» Новосибирской области:

1. В пункте 6 слова «государственным учреждением Новосибирской области, созданным в установленном законодательством Российской Федерации порядке» заменить словами «государственным бюджетным учреждением Новосибирской области «Природоохранная инспекция»».

2. Подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«4) промысловая, любительская и спортивная охота, за исключением любительской и спортивной охоты с сопровождением сотрудника Учреждения;».

3. В пункте 11:

1) в подпункте 1 слова «случаев, предусмотренных пунктом 22 настоящего Положения» заменить словами «охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов»;

2) в подпункте 2 слова «объектов животного мира и» исключить;

3) подпункт 13 после слов «механических транспортных средств,» дополнить словами «средств индивидуальной мобильности,».

4. В пункте 14:

1) в подпункте 1 слова «случаев, предусмотренных пунктом 22 настоящего Положения» заменить словами «охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов»;

2) в подпункте 2 слова «объектов животного мира и» исключить.

5. В пункте 15:

1) в подпункте 1 слова «случаев, предусмотренных пунктом 22 настоящего Положения» заменить словами «охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов»;

2) в подпункте 2 слова «объектов животного мира и» исключить;

3) подпункт 9 после слов «механических транспортных средств,» дополнить словами «средств индивидуальной мобильности,».

6. В пункте 22 слова «объектов животного мира и» исключить.

7. В пункте 23 слова «и спортивное» исключить.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников